Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 марта 2022 г. N 119

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 16.12.2020 N 1030 "О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕГИОНАЛЬНАЯ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ВЕДЕНИЯ
БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА И ФОРМИРОВАНИЯ ОТЧЕТНОСТИ"

В целях уточнения и приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 16.12.2020 N 1030 "О создании государственной информационной системы Самарской области "Региональная централизованная информационная система ведения бюджетного учета и формирования отчетности" следующие изменения:
преамбулу изложить в следующей редакции:
"В соответствии с Федеральным законом "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", постановлением Правительства Российской Федерации от 06.07.2015 N 676 "О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации" в целях повышения качества ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и формирования бюджетной (бухгалтерской) отчетности органов исполнительной власти Самарской области и подведомственных им государственных учреждений Самарской области Правительство Самарской области постановляет:";

	Абз. 4 п. 1 вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.03.2019 N 152.

[bookmark: P17]в пункте 3 слова "осуществляет министерство управления финансами Самарской области" заменить словами "осуществляют министерство управления финансами Самарской области и государственное казенное учреждение Самарской области "Центр учета и бюджетной аналитики";
в пункте 6 слова "министерству управления финансами Самарской области в рамках" заменить словами "на реализацию мероприятий";
в пункте 8 слова "в срок до 31.12.2021" заменить словами "в срок до 31.12.2022";
в Положении о государственной информационной системе Самарской области "Региональная централизованная информационная система ведения бюджетного учета и формирования отчетности":
в разделе 1:
в пункте 1.2 слова "постановлением Правительства Самарской области от 10.09.2012 N 425 "О создании, развитии (модернизации) и эксплуатации государственных информационных систем Самарской области" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 06.07.2015 N 676 "О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации";
в пункте 1.3, абзацах с третьего по шестой пункта 1.4 слова "бюджетного учета и формирования отчетности" заменить словами "бюджетного (бухгалтерского) учета и формирования бюджетной (бухгалтерской) отчетности";
пункты 1.5 и 1.6 изложить в следующей редакции:
"1.5. Основным назначением ГИС СО "РЦИС" является выполнение функций по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности.

	Абз. 13 п. 1 вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.03.2019 N 152.

[bookmark: P27]1.6. Государственное казенное учреждение Самарской области "Центр учета и бюджетной аналитики" осуществляет полномочия органов исполнительной власти Самарской области и подведомственных им государственных учреждений Самарской области по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности.";
в абзаце третьем раздела 3 слова "государственных казенных учреждений Самарской области" заменить словами "государственных учреждений Самарской области";
в разделе 4:
в абзаце третьем пункта 4.1 слова "государственные казенные учреждения Самарской области" заменить словами "государственные учреждения Самарской области";
абзац четвертый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
"обеспечивает ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование бюджетной (бухгалтерской) отчетности в ГИС СО "РЦИС" в соответствии с действующим законодательством;".
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство управления финансами Самарской области.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
[bookmark: P35]4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2021 года, за исключением абзацев четвертого и тринадцатого пункта 1 настоящего Постановления, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего Постановления, но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.03.2019 N 152 "О создании государственного казенного учреждения Самарской области "Центр учета и бюджетной аналитики".

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ